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Dichtungsring
sealing o-ring

leicht zu öffnende Schlösser
easy-open locks

Ösen für Vorhängeschloss 
eyelets for padlocks

Individuelles Namensschild
space for individual name plate

automatisches 
Druckausgleichsventil
automatic air pressure 
compensation valve

Griff
padded handle

Unsere outdoor.cases wurden für den härtesten Einsatz 
entwickelt und unter extremen Bedingungen getestet. 
Ausgelegt für einen Temperaturbereich von -30°C bis +80°C 
sind sie stapelbar, wasserdicht, staubdicht, bruchsicher  
und nahezu unverwüstlich. Sie sind „outdoor getestet“  
und überzeugen durch Ihre Langlebigkeit mit 30 Jahren 
Garantie. 

• Koffer hergestellt aus Polypropylen (PP)
• superstabil und stapelbar 
• staubdicht und wasserdicht nach IP67
• STANAG 4280, DEF STAN 8-41 und ATA 300 zertifiziert 
• 30 Jahre Garantie 
• in verschiedenen Größen erhältlich

Our outdoor.cases have been developed for the toughest  
situations and tested under the most extreme conditions.  
Designed for a temperature range of -30°C to +80°C. 
They have been proven to the industry in “outdoor tested“ 
conditions and deliver impressive durability with 30 years  
warranty. 

• impact-resistant cases made of polypropylene (PP)
• very stable and stackable 
• dustproof and waterproof (IP67 certified)
• certified with the STANAG 4280, DEF STAN 81-41  
 and ATA 300 standards
• 30 year warranty 
• available in different sizes



    

INDIVIDUALISIERUNGSMÖGLICHKEITEN 
CUSTOMIZATION SOLUTIONS

Neben den Standardlösungen (leer, SI, RPD)  
bieten wir maßgeschneiderte Konturteile (z.B. aus 
Hartschaum) an.

Besides the standards we can also offer you customized 
foam inlays adapted to your needs.

Die Freifläche an Vorder- und Rückseite kann für Ihr 
Firmenlogo genutzt werden.

We can offer our outdoor.cases displaying your own  
company brand or logo.

Gerne liefern wir Ihnen unsere outdoor.cases in Ihrer 
gewünschten Farbe. Dafür benötigen wir lediglich die 
Pantone-Nummer ihrer Firmen-Farbe. 

We can also offer cases in your individual brand color or any 
color you wish, we only need the Pantone color reference 
number.

Firmenfarben  |  Special ColorsFirmenlabel  |  Individual Label 

Ihr Unternehmen hat einen eigenen Charakter der sich in Ihrer 
Corporate Identity wiederfindet. Ein einheitlicher Markenauftritt 
zur Positionierung gegenüber dem Wettbewerb ist heutzutage 
unumgänglich. Aus diesem Grund bieten wir verschiedene 
Individualisierungsmöglichkeiten für unsere outdoor.cases an. 
Gerne bringen wir Ihr Firmenlogo auf die Schalen des Koffers 
auf oder stellen den Koffer direkt in Ihrer Firmenfarbe her. Um 
Ihren Inhalt optimal zu schützen, bieten wir Ihnen außerdem 
maßgeschneiderte Konturteile (z.B. aus Hartschaum) an. 

Your company has its own character which you can see in your 
corporate identity. A consistent brand identity is essential for 
positioning against the competition nowadays. 
For this reason, we offer a variety of customization options for 
our outdoor.cases. We are happy to have your company logo 
on case or provide the case in your company colors. To protect 
your content optimally, we also offer tailor-made foam inlays (eg 
made of hard foam).

Konturteil | Individual Foam Inlay 
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VERFÜGBARE GRÖSSEN & ZUBEHÖR
AVAILABLE SIZES & ACCESSORIES

type
type

Innenmaße (L x B x H, mm)    
internal dimensions (L x W x H, inch)

Außenmaße (L x B x H, mm)
external dimensions (L x W x H, inch)

Gewicht (kg)
weight (kg)

Volumen(L)
volume (l)

Farben
colors

Trolley
trolley

Boden
bottom

Deckel
lid

200 135
5.3

x
x

75
3.0

x
x

20
0.8

150
5.9

x
x

105
4.1

x
x

35
1.4

500 205
8.1

x
x

145
5.7

x
x

80
3.1

60
2.4

20
0.8

230
9.1

x
x

180
7.1

x
x

90
3.5 0,5 2,3

1000 250
9.8

x
x

175
6.9

x
x

95
3.7

70
2.8

25
1.0

270
10.6

x
x

215
8.5

x
x

105
4.1 0,7 4,1

2000 250
9.8

x
x

175
6.9

x
x

155
6.1

130
5.1

25
1.0

270
10.6

x
x

215
8.5

x
x

165
6.5 0,9 6,6

3000 330
13.0

x
x

235
9.3

x
x

150
5.9

110
4.3

40
1.6

365
14.4

x
x

295
11.6

x
x

170
6.7 1,7 11,7

4000 385
15.2

x
x

265
10.4

x
x

165
6.5

120
4.7

45
1.8

420
16.5

x
x

325
12.8

x
x

180
7.1 2,3 16,6

5000 430
16.9

x
x

300
11.8

x
x

170
6.7

125
4.9

45
1.8

470
18.5

x
x

365
14.4

x
x

190
7.5 2,9 22,1

5500 430
16.9

x
x

300
11.8

x
x

300
11.8

255
10.0

45
1.8

495
19.5

x
x

365
14.4

x
x

315
12.4 4,0 37,9

6000 475
18.7

x
x

350
13.8

x
x

200
7.9

150
5.9

50
2.0

510
20.1

x
x

420
16.5

x
x

215
8.5 3,9 32,6

6500 585
23.0

x
x

415 
16.3

x
x

210
8.3

160
6.3

50
2.0

660
26.0

x
x

490
19.3

x
x

230
9.1 6,2 51,0

6700 535
21.1

x
x

360
14.2

x
x

225
8.9

175
6.9

50
2.0

610
24.0

x
x

430
16.9

x
x

265
10.4 6,8 42,8

6800 585
23.0 

x
x

410
16.1

x
x

295
11.6

245
9.6

50
2.0

660
26.0

x
x

490
19.3

x
x

335
13.2 8,7 70,9
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Schultergurt 
shoulder strap 

(CS)

Aushängescharnier 
quick release 

hinge (HI) 

Deckeltasche 
lid pocket

(LP)

Einbaurahmen
panel frame 

(PF)

Rucksacksystem
backpack system 

(BPS)

Netztasche
mesh bag 

(MB)

Wandhalterung 
wall mount 

(WM)

type 500, 1000, 
2000, 3000, 4000, 
5000, 6000, 6500

type 3000, 4000, 
5000, 5500, 6000, 
6500, 6700, 6800

type 1000, 2000, 
3000, 4000, 5000, 
5500, 6000, 6500, 

6700, 6800

type 1000, 2000, 
3000, 4000, 5000, 

5500, 6000

type 5000, 5500, 
6000

type 1000, 2000, 
3000, 4000, 5000, 
5500, 6000, 6500, 

6700, 6800

type 3000, 4000, 
5000, 6000



EIN KOFFER FÜR ALLE ANWENDUNGSBEREICHE 
ONE CASE FOR ALL APPLICATIONS

Werkzeugkoffer | Tool cases

Wasser- und staubdicht | Water and dustproof

Stromversorgung | Battery case

Individuelle Ausstattung | Customised inlays
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Messtechnik | Measuring instruments
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Militärausrüstung | Military equipment
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DEUTSCHLAND | GERMANY
B&W International GmbH fon +49 5451 89 46 - 0 
Junkendiek 5 fax +49 5451 89 46 444 
49479 Ibbenbüren info@b-w-international.com

SPANIEN | SPAIN
B&W Maletas Industriales S.L. fon +34 (0) 93 647 64 84 
C/de la Ciencia 8 fax +34 (0) 93 647 64 83 
ES-008840 Viladecans (BCN) spain@b-w-international.com

NORD AMERIKA | NORTH AMERICA
B&W North America  fon +1 (0) 734 7 44 55 66 
12200 Farmington Rd. fax +1 (0) 734 7 44 55 68 
Livonia, MI 48150 (USA) usa@b-w-international.com

CHINA | CHINA
B&W Jiaxing Co., LTD. fon +86 (0) 573 8269 3528 
No. 997 Fenghua Road fax +86 (0) 573 8269 3530 
Jiaxing 314036 china@b-w-international.com.cn 
ZheJiang, P.R. China

INDIEN | INDIA
B&W International GmbH fon +91 (0) 989 11 140 05 
Cabin No. 6, Ist Floor,  india@b-w-international.com 
Plus offices, Landmark Cyber Park 
Sector -67, Gurugram - 122018 
Haryana, India
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